
  

 

 

 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti e contratti 

 

Prot. n.  3625/RI  

 

Oggetto: R.D.O. n. 2587693 - Procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b) 
D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di cartucce toner e a getto 
d’inchiostro per gli Uffici della Direzione interregionale Liguria, Piemonte e 
Valle d’Aosta – Provvedimento di ammissione/esclusione alla valutazione 
dell’offerta economica. 
 
CIG: 83326819E2 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO 

 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
 
VISTO lo Statuto e i Regolamenti di Amministrazione e di Contabilità dell’Agenzia 
Dogane e Monopoli; 
 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla 
L. n. 135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di 
approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 
488/1999 o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 
Committenza regionali; 
 
PREMESSO che: 

 con determinazione prot. n. 1927/RI 9 giugno 2020 è stata autorizzata la 
pubblicazione sul MePA di una Richiesta di Offerta (RdO) per l’acquisto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, di cartucce toner 
e a getto d’inchiostro per gli Uffici della Direzione territoriale Liguria, 
Piemonte e Valle d’Aosta il cui fabbisogno è stato comunicato dagli Uffici 
della Direzione; 



  

 

 alla procedura sono state invitate n. 5.153 ditte, ovvero quelle iscritte al 
Bando “Beni – Cancelleria, Carta, Consumabili e Prodotti per il restauro” che 
prevedono la consegna nelle regioni Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta; 

 che, entro il termine perentorio fissato dalla predetta R.D.O. nelle ore 12:00 
del 30 giugno 2020, sono pervenute sulla piattaforma MePA n. 6 offerte, da 
parte delle seguenti Ditte: 

Ditta 
Forma 

giuridica 
Partita IVA 

Data 

presentazione 

offerta 

ALEX OFFICE & 
BUSINESS SRL 

Singolo 
operatore 
economico  

01688970621 
30/06/2020 
09:53:59 

ECO LASER 
INFORMATICA 

Singolo 
operatore 
economico  

04427081007 
30/06/2020 
11:15:56 

GECAL 
Singolo 
operatore 
economico  

00913110961 
30/06/2020 
10:33:32 

CARTO COPY 
SERVICE 

Singolo 
operatore 
economico  

04864781002 
24/06/2020 
18:44:08 

PROMO 
RIGENERA SRL 

Singolo 
operatore 
economico  

01431180551 
28/06/2020 
23:41:51 

MIDA SRL 
Singolo 
operatore 
economico  

01513020238 
29/06/2020 
17:02:08 

 

CONSIDERATO che, come attestato dal verbale di prima seduta prot. n. 
32235/RU dell’8 ottobre 2020, Il RUP: 
 
- in fase di valutazione della documentazione amministrativa, ha richiesto alla ditta 
offerente GECAL SRL, in sede di soccorso istruttorio, l’integrazione della 
documentazione relativa alla eventuale garanzia prestata per i prodotti rigenerati; 
- ricevuta da parte di GECAL SRL la dichiarazione di garanzia da parte del soggetto 
produttore delle cartucce rigenerate, ha ritenuto che la documentazione presentata 
dalla ditta potesse ritenersi completa e di passare all’analisi della documentazione 
tecnica prodotta dagli offerenti; 
- al termine della lettura della documentazione tecnica, dato atto che la 
documentazione tecnica non è oggetto di valutazione, ma attesta la corrispondenza 
dei prodotti offerti a quanto indicato nel Capitolato tecnico, con particolare 
riferimento al rispetto dei “Criteri Ambientali Minimi” adottati dal Ministero 
dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare per le forniture di cartucce toner 
e a getto di inchiostro, adottati con D.M. 17 ottobre 2019 (G.U. n. 261 del 7 
novembre 2019) e vista la necessità di approfondire il contenuto della 
documentazione e delle dichiarazioni presentate dagli Offerenti, ha stabilito di 
chiedere i necessari chiarimenti a tutte le Ditte offerenti; 
 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=365a72f5d8c80c09


  

 

CONSIDERATO che, come attestato dal verbale di seduta prot. n. 37302/RU del 
22 ottobre 2020, il R.U.P., analizzata la documentazione tecnica integrativa 
presentata da tutti gli offerenti ha ritenuto corrispondenti al Capitolato tecnico e 
quindi ammissibili all’esame delle offerte economiche le seguenti ditte: 
 

1. ALEX OFFICE & BUSINESS SRL 
2. CARTO COPY SERVICE 
3. PROMO RIGENERA SRL 

 
e ha ritenuto di escludere dalla procedura in oggetto i seguenti offerenti, a causa 
della mancata corrispondenza dell’offerta a quanto richiesto nel Capitolato tecnico: 
 

1. ECO LASER INFORMATICA: offerti n. 3 prodotti rigenerati rispetto ai 
tredici richiesti nel Capitolato tecnico. 

2. GECAL SRL: offerti prodotti con autocertificazione del produttore circa il 
rispetto dei C.A.M. 2014 e nessuna documentazione o dichiarazione rispetto 
ai C.A.M. 2019;  

3. MIDA SRL: offerti n. 3 prodotti rigenerati rispetto ai tredici richiesti nel 
Capitolato tecnico. 

 

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

Sono ammesse alla seduta pubblica per la valutazione delle offerte economiche della 
gara indicata in oggetto, le seguenti ditte concorrenti: 
 

Ditta Partita IVA 

ALEX OFFICE & BUSINESS SRL 01688970621 

CARTO COPY SERVICE 04864781002 

PROMO RIGENERA SRL 01431180551 

 

ARTICOLO 2 

Si procede, per le ragioni espresse in premessa, ad escludere dalla procedura di gara 
in oggetto gli operatori economici sottoelencati:  

 

Ditta Partita IVA 

ECO LASER INFORMATICA 04427081007 

GECAL 00913110961 

MIDA SRL 01513020238 

 

ARTICOLO 3 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dell’Ufficio di Supporto dott. 

Davide Aimar.  



  

 

ARTICOLO 4 

La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito web istituzionale. 

 

Genova, 26 ottobre 2020 

IL DIRIGENTE DELL’UDS  
Dott. Davide Aimar 

Documento firmato digitalmente 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessandra Carretta 
Funzionario istruttore: Michela Maggiani 


